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Č . j. UKFF/13340/2025 

 
 

Zápis ze zasedání s VOS FF UK ze dne 10. 1. 2025 
 
 
Mí sto, datum, hodina: dě kanska  pracovna, 10. 1. 2025, 14:00 
 
Přítomni:   Mgr. Eva Lěhěc kova , Ph.D., dě kanka FF UK 

Mgr. Pětr Koněc ný , vědoucí  pra vní ho oddě lění  FF UK 
Ing. Luka s  Těklý , tajěmní k FF UK 

             Mgr. Martin Hr í běk, Ph.D., pr ědsěda VOS FF UK 
                                        Mgr. Monika Brěnis í nova , Ph.D., mí stopr ědsědkýně  VOS FF UK 

PhDr. Jakub Izdný , Ph.D., c lěn vý boru VOS FF UK 
Mgr. Ondr ěj Pittauěr, c lěn vý boru VOS FF UK 
Matě j Mětělěc, mí stopr ědsěda vý boru VOS FF UK 
PhDr. Ondr ěj Vojtě chovský , Ph.D., c lěn vý boru VOS FF UK 
Mgr. S tě pa n Kubalí k, PhD., c lěn vý boru VOS FF UK 
  

 
Průběh jednání: 
 

1. Postup kroku  pr i projědna va ní  organizac ní ch změ n:  
VOS FF UK a vědění  FF UK projědnalý na ba zi kolěktivní  smlouvý UK a za kona c . 
262/2006 Sb., za koní k pra cě, vě zně ní  pozdě js í ch pr ědpisu  (da lě jěn “za koní k 
pra cě”), postupý vě vě ci projědna va ní  organizac ní ch změ n. VOS FF UK a vědění  FF 

UK sě shodlý, z ě jě vhodně  zvla s ť projědna vat na vrh na splýnutí  a potě  na vrh 
rozhodnutí  o organizac ní  změ ně . Na vrh na splýnutí  historický ch pracovis ť budě 
projědna n 23. 1. 2025. VOS FF UK trva  na tom, z ě na výja dr ění  k pr ědkla daný m 
opatr ění m ma  dlě c la nku II/20 KS c trna ctiděnní  lhu tu.  
 

2. Dorovna ní  zanor ěný ch osobní ch ohodnocění :  
Vědění  FF UK navrhujě postupovat podlě na vrhu VOS FF UK z 19. 11. 2024, alě 
vzhlěděm k rozpoc tově mu provizoriu a pr í pravě  fakultní ho rozpoc tu na rok 2025 
s u c inností  k 1. 7. 2025. Vědění  FF UK upr ěsn ujě, z ě aktua lně  bý sě mě lo jědnat o 
42 zamě stnancu  a děklarujě za mě r dohodnout sě na dor ěs ění  cělě  vě ci. 
 

3. VOS FF UK posun u c innosti odmí tl s odu vodně ní m, z ě dlě pra vní  analý zý, ktěrou 
ma  k dispozici, býlo zanor ova ní  osobní ch ohodnocění  v rozporu s VMP, a jě tědý 

nutně  r ěs it cělou vě c něprodlěně . O vě ci sě naví c jědna  r adu mě sí cu , pr ic ěmz  bě z í  
tr í lěta  promlc ěcí  doba. VOS FF UK si jě vě dom, z ě souc asně  vědění  FF UK problě m 
nězpu sobilo, ný brz  zdě dilo. Pakliz ě jě „dorovna ní “ v době  rozpoc tově ho 
provizoria problě m, navrhujě kompěnzovat zanor ění  osobní ch ohodnocění  za 
první ch s ěst mě sí cu  roku 2025 formou odmě ný vě vý s i dorovna ní  za uvěděnou 
dobu, ktěra  bý býla výplacěna vě mzdě  za mě sí c c ěrvěn. Od 1. 7. 2025 bý pak 
dos lo k „dorovna ní “ zanor ěný ch osobní ch ohodnocění  v plně  vý s i. Vědění  FF UK a 
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VOS FF UK sě dohodlý, z ě do pr í s tí ho jědna ní  prově r í , nakolik a jakou formou jě 

toto r ěs ění  rěalizovatělně .  
 

4. Kolěktivní  smlouva: 
Vědění  FF UK konstatovalo, z ě osobní  oddě lění  budě pr i doda ní  informací  o vý voji 
mězd na FF UK postupovat podlě kolěktivní  smlouvý z hlědiska dodrz ění  těrmí nu  
i rozsahu poskýtovaný ch informací . V br ěznu budě VOS doda n souhrn za první  
pololětí  2024 (zpě tně ) a do 15. 5. 2025 budě r a dně  doda n souhrn za kalěnda r ní  
rok 2024.  
PO vě spolupra ci s OsO pr ipraví  na vrh dodatku kě sta vají cí  kolěktivní  smlouvě , 
ktěrý  upraví :  

a. Souhlas s tí m, z ě v na vaznosti na novělu za koní ku pra cě VOS FF UK něbudě 
projědna vat pla n dovolěný ch na daný  kalěnda r ní  rok. 

b. Zpu sobý doruc ova ní  podkladu  a dokuměntu  podlě jějich charaktěru. 
 

5. Grantý:  
Vědění  FF UK a VOS FF UK diskutovalý aktua lní  nastavění  mězd podlě vnitr ní ho 
mzdově ho pr ědpisu. VOS FF UK býl ujis tě n, z ě k nastavění  nový ch tarifu  dojdě 
k 1.1.2025, jak býlo avizova no. Diskusě sě vědla o sýstě mový ch a prědiktabilní ch 
postupěch pr i zanor ění  do budoucna. VOS ěvidujě podně tý ně ktěrý ch r ěs itělu  a 
povaz ujě za něs ťastně  nac asova ní  ozna mění  tohoto postupu na za vě r roku pr ěd 
Va noci, něrovnost mí rý zanor ění  u jědnotlivý ch r ěs itělu  a nějasnost v tom, jak sě 
budě postupovat u ru zný ch týpu  projěktový ch pěně z. VOS FF UK da lě upozornil 
na to, abý býla pr i pr í pravě  rozpoc tu na rok 2025 vě nova na pozornost i moz ně mu 
zanor ova ní  grantu  u THP na ZS, kdýz  jsou i administra torý grantový ch projěktu . U 
THP na ZS sě jědna  o pra ci naví c. Vědění  FF UK podně tý akcěptovalo, budě sě r ěs it 

pr i pr í pravě  rozpoc tu na rok 2025. Diskutovalo sě o moz nostěch kompěnzací  na 
ba zi ZS a na ba zi koordina torský ch programu  Čoopěratia. 
 

6. Pr ěka z ký v pra ci na straně  zamě stnavatělě:  
VOS FF UK na za kladě  podně tu zamě stnankýně  vzněsl dotaz, proc  býl v jějí m 
pr í padě  těnto postup uplatně n, a jak c astý  býl na FF UK v rocě 2024. Vědění  FF UK 
uvědlo, z ě v rocě 2024 býl uplatně n pouzě u dvou zamě stnancu  a jědiný m du voděm 
v tomto konkrě tní m pr í padě  jě, z ě moměnta lně  nění  pra cě, ktěra  bý jí  mohla bý t 
pr idě lěna, a z ě sě to mu z ě v budoucnu změ nit. VOS FF UK da lě zmí nil ota zku 
komunikacě tě to vě ci vu c i zamě stnankýni a jějí m nadr í zěný m. Vědění  FF UK 
uvědlo, z ě sě tí m budě do pr í s tí  schu zký s VOS FF UK zabý vat. 

 
 

Mgr. Eva Lěhěc kova , Ph.D., dě kanka FF UK 
 
Mgr. Pětr Koněc ný , vědoucí  pra vní ho oddě lění  FF UK 
 
Mgr. Martin Hr í běk, Ph.D., pr ědsěda VOS FF UK 
 
Mgr. Monika Brěnis í nova , Ph.D., mí stopr ědsědkýně  VOS FF UK 
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PhDr. Jakub Izdný , Ph.D., c lěn vý boru VOS FF UK 
 
Mgr. Ondr ěj Pittauěr, c lěn vý boru VOS FF UK 
 
Matě j Mětělěc, mí stopr ědsěda vý boru VOS FF UK 
 
PhDr. Ondr ěj Vojtě chovský , Ph.D., c lěn vý boru VOS FF UK 
 
Mgr. S tě pa n Kubalí k, Ph.D., c lěn vý boru VOS FF UK 


